EDITAL 15/2017-PPGEA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE
CANDIDATOS A ALUNOS ESPECIAIS PARA O 2º
SEMESTRE DO ANO LETIVO DE 2017 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA DE ENERGIA NA AGRICULTURA
– MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Energia na Agricultura – PPGEA,
Mestrado, designado pela Portaria Nº 1740/2017–GRE, de 10 de abril de 2017, no uso de suas
atribuições legais e;

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Energia na
Agricultura;

Considerando o Calendário Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
de Energia na Agricultura – PPGEA, do ano de 2017;

Considerando o Edital nº13/2017-PPGEA, de 10 de julho de 2017.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Resultado final de seleção de candidatos a alunos especiais para o 2º Semestre
do ano letivo de 2017 do PPGEA. Os candidatos que tiveram suas inscrições aprovadas,
conforme anexo I deste edital, deverão comparecer junto Secretaria de Pós-Graduação, sala 12
– 1º piso do bloco de salas de aula da Unioeste - Campus de Cascavel, no período de 14 a 18
de agosto de 2017, no horário das 08h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h, para efetuar
a matrícula na(s) disciplina(s) munido da seguinte documentação:

a) Comprovante de inscrição recebido no e-mail após preenchido de formulário on line
no endereço: http://www.unioeste.br/pos/inscricoes/;
b) Cópia do RG, CPF, título de eleitor, certidão de nascimento/casamento e certificado
de reservista, se for o caso;

c) Cópia do diploma do curso de graduação ou documento equivalente;

d) Comprovante original do recolhimento de taxa de inscrição.

Art. 2º Após a entrega da documentação o candidato receberá da Secretaria
Acadêmica um endereço eletrônico e uma senha para acessar o Sistema Gestor de Programas
Stricto Sensu da Unioeste para consulta.

Art. 3º O início das aulas será no dia 14 de agosto de 2017.

Art. 4º O candidato poderá efetuar a matrícula conforme aprovação do anexo I deste
edital.

Art. 5º Não caberá recurso por parte do(s) candidato(s) ao presente processo de
resultado final de seleção de candidatos a alunos especiais para o 2º Sem/2017-PPGEA.

Art. 6º Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (45) 3220-3151, das
8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h ou pelo e-mail: ppgea@unioeste.br.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 04 de agosto de 2017.

Prof. Dr. Samuel Nelson Melegari de Souza
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia de Energia na Agricultura –  Mestrado

http://www.unioeste.br/pos/inscricoes/
mailto:ppgea@unioeste.br

 Anexo I – Edital nº15/2017 – PPGEA, de 04 de agosto de 2017.

Resultado final da seleção de candidatos
a alunos especiais do PPGEA - 2º Sem/2017

Disciplina: Engenharia econômica aplicada a projetos de energia

na agroindústria - 60 h/a – 4 créditos

Docente: Dr. Carlos Eduardo Camargo Nogueira

 Nome completo Resultado

1 Ademiro Alves da Rocha Aprovado

2 Alisson Daroda Cassiano (*) Aprovado
3 Ana Maria Gularte Boger Aprovado
4 Dayani Regina da Silva Aprovado
5 Diego Augusto Klein Mayer Aprovado
6 Ernesto Bradacz Aprovado
7 Everton Tiago Pinto Aprovado
8 Felipe Daniel Rodrigues Alves Aprovado
9 Fernando Picolotto dos Santos Aprovado

10 Joni Gund Aprovado
11 José Bruno Santos Pinheiro (*) Aprovado
12 José Eduardo Tortelli Aprovado
13 Karl Haruo Kimura de Moraes Aprovado
14 Kauanna Uyara Devens (*) Aprovado

15 Pâmela Casa Santo Elias
Inscrição não homologada. Não apresentou documento

conforme itens “d e e”, Art. 6º do Edital nº 13/2017-PPGEA

16 Paulo Cesar Tonin Della Libera Aprovado

17 Paulo Henrique Coutinho Marques Aprovado

Disciplina: Tecnologia de obtenção de combustíveis alternativos - 60 h/a – 4 créditos

Docente: Helton José Alves

 Nome completo Resultado

1 Aline Danielly Awadallak
Inscrição não homologada. Não apresentou documento
conforme itens “a, b, c, e e”, Art. 6º do Edital nº 13/2017-

PPGEA

2 Bruna Hinterholz Aprovado
3 Guilherme Ghellere Aprovado
4 Paulo Cesar Tonin Della Libera Aprovado

Disciplina: Tópicos Especiais – Energia da madeira - 60 h/a – 4 créditos

Docente: Alfredo Petrauski

 Nome completo Resultado

1 Dayani Regina da Silva Aprovado
2 Enerdan Fernando Dal Ponte Aprovado
3 Ernesto Bradacz Aprovado

4 Fernando Picolotto dos Santos Aprovado
5 Joyce Bueno Mafra Aprovado
6 Karl Haruo Kimura de Moraes Aprovado

(*) Para efetuar a matrícula na disciplina o aluno deverá entregar o documento da solicitação na Secretaria
Acadêmica de Pós-Graduação, nas datas e horários definidos no Art. 1º.

OBS.: Início das aulas 2º/Sem.: 14 de agosto de 2017 – Sala 41 – 2º piso do Bloco de salas de aula